MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PREFEITURA - PREFEITURA

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 38/2021 - PREFEITURA (11.02.23.05)
(Identificador: 202237139)

Nº do Protocolo: 23125.012556/2021-42

Macapá-AP, 09 de Junho de 2021.

Título: Solicitação de Aditivo de Serviços ao Contrato 25/2016-UNIFAP

Senhor Pró-Reitor,

Solicitamos a Vossa Senhoria Aditivo de serviços ao Contrato nº 025/2016 - UNIFAP, do Consórcio JOTA ELE,
cujo objeto é a "Construção do Hospital Universitário (HU) do Campus Marco Zero do Equador, na Cidade de
Macapá/AP, com material incluso, conforme especificações e quantidades descritas na proposta da CONTRATADA
e especificações técnicas descritas no Edital do RDC ELETRÔNICO N° 003/2016 e seus anexos", sendo o valor a
ser suprimido de R$ R$ 13.531.320,02 (treze milhões quinhentos e trinta e um mil trezentos e vinte
reais e dois centavos), equivalente a cerca de 7,25% do contrato original atualizado e o valor a ser
aditado de R$ R$ 20.210.215,40 (vinte milhões duzentos e dez mil duzentos e quinze reais e quarenta
e oito centavos), equivalente a cerca de 10,83% do contrato original atualizado, perfazendo a diferença
entre acréscimos e supressões de R$ 6.678.895,38 (seis milhões seiscentos e setenta e oito mil oitocentos e
noventa e cinco reais e trinta e oito centavos). Em caso de aprovação do presente aditivo, o contrato passará
de R$ 204.399.411,94 (duzentos e quatro milhões trezentos e noventa e nove mil quatrocentos e onze reais e
noventa e quatro centavos), para R$ 211.078.307,32 (duzentos e onze milhões setenta e oito mil trezentos e
sete reais e trinta e dois centavos).

Seguem anexos os seguintes documentos:
Oficio 398/2020
Planilha - 5ª Rerratificação
Memória de Cálculo - 5ª Rerratificação
Relatórios Técnicos - 5ª Rerratificação

Salientamos que os ofícios e pastas com os anexos originais, bem como projetos ficarão arquivados nesta
assessoria, e que após o período de isolamento, poderão ser incluídos ao processo físico.

Sem mais o que relatar, salvo o melhor juízo, concluímos e encaminhamos o presente para apreciação da
Reitoria, PROAD, Departamento Jurídico e DICONT.

(Autenticado em 09/06/2021 16:11)
RAIMUNDO BRAZAO DO ROSARIO

ASSESSOR ESPECIAL - TITULAR
Matrícula: 2001390

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando
seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 0312f223fd

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf